
 
ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 29 августа 2019 г.  № 20/108 

 

г. Верхотурье 

Об ответственном по работе со средствами видеонаблюдения, 

размещенными в помещениях избирательных комиссий 

 

В целях реализации постановления Избирательной комиссии Свердловской 

области от 26 июня 2019 года №16/82 «О Порядке применения средств 

видеонаблюдения и трансляции изображения в сети Интернет, а также 

хранения соответствующих видеозаписей на выборах в органы 

государственной власти Свердловской области и референдумах 

Свердловской области», Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия решила: 

1. Назначить ответственным по работе со средствами 

видеонаблюдения, размещенных в помещении территориальной и 

участковых избирательных комиссий члена Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

Мурыгина Е.А., Воскрецову В.А. 

2. Мурыгину Е.А., осуществляя работу со средствами 

видеонаблюдения, руководствоваться Порядком применения средств 

видеонаблюдения. 

3. Мурыгину Е.А. провести следующие мероприятия: 

1 Определение схемы размещения средств 

видеонаблюдения в помещении для голосования 

Не позднее 28 августа 

2019 года 

2 Передача схемы размещения средств 

видеонаблюдения в помещении для голосования 

представителю технического оператора (копия 

схемы передается в ТИК) 

Не позднее 28 августа 

2019 года 



[Введите текст] 

 

3 Проведение инструктажа по работе со 

средствами видеонаблюдения, проведение 

тестирования оборудования, ознакомление 

членов УИК с работой оборудования 

Не позднее 7 сентября 

2019 года 

4 Передача представителю технического 

оператора акта об установке средств 

видеонаблюдения в помещении для голосования 

Не позднее 7 сентября 

2019 года 

5 Проведение тренировки с членами УИК, 

осуществляющими работу со средствами 

видеонаблюдения 

7 сентября 2019 года 

8.00 – 18.00 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.А. Захарову.  

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А. Захарова 

   

Секретарь Верхотурской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.М. Хомутова 

 


